第７８回倫理委員会議事録

日 時：平成２４年１２月１３日（木）１８時３０分～２１時３０分
場 所：別館管理棟・２階 面接室
出席者：（順不同：敬称略）
     当  院 ： 芳川、須賀、佐藤 カーン、可知（書記）
     外部委員 ： 河村、安田、新宅
     当院欠席 ： 須山

１． 臨床研究申請に基づく審査９件について

（１）受付番号：２０１２－０１８（２）
   課 題 名 ：ゴリムマブを投与するリウマチ患者に対する看護介入の検討
   申 請 者 ：看護外来業務課 看護師 井上 真弓

  審査結果：条件付承認

（２）受付番号：２０１２－０１９（２）
   課 題 名 ：カルテ調査によるがん患者のオキシコドン塩酸塩水和物注射液使用状況
        および至適開始用量の調査
   申 請 者 ：薬剤科 主任 菅原 聖子

  審査結果：条件付承認

（３）受付番号：２０１２－０２０（２）
   課 題 名 ：千葉県のがん対策に関するアンケート調査
   申 請 者 ：がん治療センター センター長 木所 昭夫

  審査結果：条件付承認

（４）受付番号：２０１２－０２１
   課 題 名 ：インフリキシマブ薬効予測に関するバオイオリジックメイト TM臨床性能
       試験
   申 請 者 ：膠原病内科 准教授 池田 圭吾

  審査結果：再審査

（５）受付番号：２０１２－０２２
   課 題 名 ：再発又は難治性の濾胞性リンパ腫を対象とした 90mg/m2ベンダムスチン+

リツキシマブ併用療法と 120mg/m2ベンダムスチン+リツキシマブ併用療法の
有効性と安全性の検討

   申 請 者 ：血液内科 助教 杉元 啓二

  審査結果：条件付承認

（６）受付番号：２０１２－０２３
   課 題 名 ：●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●
   申 請 者 ：環境医学研究所 所長 髙森 建二

  審査結果：条件付承認

（７）受付番号：２０１２－０２４
   課 題 名 ：心房細動治療の実態把握と予後調査のための患者登録研究
   申 請 者 ：循環器内科 教授 中里 祐二

  審査結果：条件付承認

（８）受付番号：２０１２－０２５
   課 題 名 ：骨転移に対する外部照射治療における疼痛緩和期間の調査
   申 請 者 ：放射線科 助教 齋藤アンネ優子

  審査結果：条件付承認

（９）受付番号：２０１２－０２６
   課 題 名 ：乳癌患者日米国際比較アンケート調査
   申 請 者 ：放射線科 助教 齋藤アンネ優子

  審査結果：条件付承認

（10）受付番号：２０１２－０２７
   課 題 名 ：破裂脳動脈瘤に対する血管再建デバイスの使用について
   申 請 者 ：脳神経外科 准教授 安本 幸正

  審査結果：条件付承認

（11）受付番号：２０１２－０２９
   課 題 名 ：ドライアイ合併緑内障患者におけるレバミピド点眼液 UD2%の有用性の検討
   申 請 者 ：眼科 准教授 木村 至

  審査結果：条件付承認

２．次回開催日

平成２５年１月１０日（木）１８時００分～

以 上